Morningstar 25-2-2023 Current 5 years Current 5 years Current 5 years Current 5 years

EV/EBITDA 34,6 27,8 27,9 22,5 32,0 24,0 31,5 24,8

Capitalización/Ingresos 8,4 5,8 5,3 4,0 6,7 4,4 6,8 4,8

PER 54,7 49,7 43,7 37,0 52,1 54,2 50,2 47,0

Facturación (m$) 263,1 440,2 828,1 510,5

Kaman RBC Bearings USD media Media total

Morningstar 25-2-2023 Current 5 years Current 5 years Current 5 years Current 5 years

EV/EBITDA 17,4 20,8 22,4 26,9 19,9 23,8 26,8 24,4

Capitalización/Ingresos 1,0 1,3 4,7 5,9 2,9 3,6 5,2 4,3

PER 50,0 49,1 50,8 49,1 50,4 49,9 48,3

Facturación (m$) 688,0 942,9

Ratios actuales equivalentes en NBI

NBI

EV/EBITDA 10,6

Capitalización/Ingresos 1,3

PER 21,0

Facturación (m€) 47,2

(*) BDI contable ajustado (efectos amortización fondo de comercio y IS no recurrente)

miles € NBI

Capitalización 60.420

EBITDA 7.792

Dfn 22.088

Total ingresos 47.161

BDI ajustado (*) 2.880

Página 20 / 30

7. Accionistas

>5%

>5%

>7%

>8%

15,00%

37,93%

Familia Galíndez

Familia Ybarra - Careaga

Santander Small Caps

Familia Domínguez

Antonio Gonzalo

Roberto Martínez

Familia Domínguez a través de Global Portfolio Investments

Familia Galíndez a través de 333 Bush St. Ventures

Familia Ybarra - Careaga a través de Onchena

Página 21 / 30

8. Anexo: Cuenta resultados consolidada

Cifras en miles €

CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA 2022 2021 2022 PRESUPUESTO

% % Desv. % Cump.

Facturación 46.147,4 43.301,5 6,6%

Subvenciones y otros ingresos 286,7 224,4 27,8%

Activación I+D 726,8 459,7 58,1%

TOTAL INGRESOS 47.160,9 100,0% 43.985,6 7,2% 44.800,0 105,3%

Coste de las ventas (COGS) -23.059,7 -48,9% -20.805,7 10,8%

MARGEN BRUTO (M.B) 24.101,2 51,1% 23.179,9 4,0%

Gastos personal -8.677,7 -18,4% -9.497,7 -8,6%

Otros gastos operativos -7.631,8 -16,2% -6.872,2 11,1%

EBITDA 7.791,8 16,5% 6.810,0 14,4% 6.900,0 112,9%

Amortización Intangible -979,1 -2,1% -970,0 0,9%

Amortización material -2.507,4 -5,3% -2.033,2 23,3%

Amortización fondo comercio consolidación -1.168,2 -2,5% -1.168,2 0,0%

Amortización total -4.654,7 -9,9% -4.171,4 11,6%

Provisiones -3,9 0,0% -52,4 -92,5%

EBIT 3.133,1 6,6% 2.586,2 21,1%

Resultado Financiero -979,2 -2,1% -756,3 29,5%

EBT (sin excepcionales) 2.153,9 4,6% 1.829,9 17,7%

Diferencia sociedades consolidadas 0,0 0,0% 0,0

Extraordinarios -240,2 -0,5% -1.001,5 -76,0%

EBT 1.913,7 4,1% 828,4 131,0%

Impuesto sociedades -796,8 -1,7% -437,0 82,4%

BDI 1.116,9 2,4% 391,5 185,3%

Resultado atribuible Sociedad dominante 1.290,9 2,7% 568,5 127,1%

Resultado minoritarios -174,0 -0,4% -177,0 -1,7%

Página 22 / 30

9. Anexo: Balance consolidado

Cifras en miles €

ACTIVO 2022 2021 Var. %

Activo intangible neto 2.191,4 2.133,9 2,7%

Intangible bruto 8.809,9 7.773,3 13,3%

Amortización acumulada -6.618,5 -5.639,4 17,4%

Inmovilizado material neto 18.612,7 17.932,2 3,8%

Material bruto 43.706,7 40.518,8 7,9%

Amortización acumulada -25.094,0 -22.586,6 11,1%

Inversiones financieras no

corrientes 296,5 135,5 118,8%

Impuesto diferido 890,9 1.342,1 -33,6%

Fondo comercio neto 8.191,9 9.360,1 -12,5%

Fondo de comercio bruto 11.682,2 11.682,2 0,0%

Amortización acumulada -3.490,3 -2.322,1 50,3%

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 30.183,3 30.903,9 -2,3%

Existencias 17.312,2 14.366,9 20,5%

Clientes 7.604,0 7.652,3 -0,6%

Deudores 1.684,1 822,8 104,7%

Efectivo y equivalentes 27.593,4 24.909,1 10,8%

Derivados (cobertura cambio) 0,0 0,0

Periodificaciones 236,4 90,0 162,7%

Imposiciones y depósitos C/P 3.457,0 6.081,1 -43,2%

Tesorería 23.900,0 18.738,0 27,5%

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 54.193,7 47.751,1 13,5%

TOTAL ACTIVO 84.377,0 78.655,0 7,3%

PASIVO 2022 2021 Var. %

Capital social 1.233,0 1.233,0 0,0%

Prima emisión 4.637,7 4.637,7 0,0%

Reservas 11.540,8 10.099,4 14,3%

Autocartera -932,8 -1.262,3 -26,1%

Resultado ejercicio 1.116,9 391,5 185,3%

Dividendo a cuenta 0,0 0,0

Subvenciones de capital 143,9 80,7 78,3%

Socios externos 534,6 885,9 -39,7%

Cobertura de flujos efectivo -140,3 -118,6 18,3%

TOTAL PATRIMONIO NETO 18.133,7 15.947,3 13,7%

Deuda bancaria L/P 25.430,7 24.402,6 4,2%

Deuda institucional L/P 14.873,9 14.290,3 4,1%

Impuesto diferido 631,9 406,2 55,6%

Proveedores inmovilizado L/P 3.000,0 6.030,3 -50,3%

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 43.936,5 45.129,3 -2,6%

Deuda bancaria C/P 8.126,7 5.680,8 43,1%

Deuda institucional C/P 2.242,9 1.448,9 54,8%

Proveedores inmovilizado C/P 3.157,8 3.219,7 -1,9%

Otros pasivos financieros -2,9 0,0

Provisiones 122,4 250,8 -51,2%

Proveedores 6.889,6 6.312,6 9,1%

Acreedores 1.770 666 165,9%

Periodificaciones C/P 0 0

TOTAL PASIVO CORRIENTE 22.306,7 17.578,4 26,9%

TOTAL PASIVO 84.377,0 78.655,0 7,3%

Página 23 / 30

10. Resumen Grupo NBI

Página 24 / 30

Visión:

Desarrollar un sólido grupo de empresas centrado en el diseño, fabricación y comercialización de rodamientos de precisión

y productos técnicos de alto valor añadido dirigidos fundamentalmente a sectores industriales.

Con una propuesta de valor reconocida por nuestros clientes y sustentada en los siguientes pilares:

➢ Servicio comercial extraordinario. Cumplir nuestros compromisos de calidad y plazos de entrega, con una

atención próxima y de valor.

➢ Innovación continua enfocada al diseño de producto propio.

➢ Servicio técnico pre-venta y post-venta individualizado como elemento diferenciador.